

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

## PROCESSO Nº 1707/2025 MUNICÍPIO DE CALDAZINHA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2025.

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 28/2025 Aquisição de materiais de limpeza para atender a Secretaria Municipal de Saúde destinados a SEC. DE SAUDE E SANEAMENTO deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de CALDAZINHA/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

**CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 05.443.348/0001-77, estabelecida em AV SEGUNDA RADIAL, 363, - SETOR PEDRO LUDOVICO, GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| LOTE/ITEM                   | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | MARCA     | QTDE | UNID. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|-------|-------------|-------------|
| 01/01                       | Água Sanitária: 1º qualidade, Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00 p/p e 2,5% p/p, biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Deverá constar na embalagem ainda, as instruções e precauções de uso, dados do responsável técnico (nome e CRQ), nº do telefone do CEATOX, nº. de lote, caixa com 12 unidades (contendo 5.000 ML cada unidade). Prazo de validade mínimo de 12 meses após a data de entrega do produto. | Brilhante | 500  | GLS   | 21,00       | 10.500,00   |
| TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$ |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |           |      |       |             | 10.500,00   |

**LIFE GOLD HOSPITALAR LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 59.043.023/0001-26, estabelecida em AV ANTÔNIO FLÁVIO LIMA, 0, QUADRA21 LOTE 13 - jardim boa vista, SENADOR CANEDO - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| LOTE/ITEM | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO               | MARCA        | QTDE  | UNID. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-----------|-------------------------------------|--------------|-------|-------|-------------|-------------|
| 01/02     | Acido Paracético: 15% de 5.000 ml   | RIOQUIMICA   | 25    | GLS   | 741,00      | 18.525,00   |
| 01/03     | Aromatizante Ambiental spray 360ml  | AR AGRADÁVEL | 1.000 | UND   | 37,70       | 37.700,00   |
| 01/04     | Álcool em gel 70% 5.000ml           | PROLINK      | 300   | GLS   | 81,00       | 24.300,00   |
| 01/05     | Alcool 70 INPM Antisséptico 5.000ml | JFERES       | 500   | GLS   | 75,80       | 37.900,00   |

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

|       |                                                                                                                                                                                                                   |            |       |     |          |           |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-----|----------|-----------|
| 01/06 | Balde material plástico tamanho pequeno, material alça arame galvanizado capacidade 7,5l cor natural                                                                                                              | VONDER     | 100   | UND | 16,00    | 1.600,00  |
| 01/07 | Balde Plastico 18lts                                                                                                                                                                                              | VONDER     | 50    | UND | 67,00    | 3.350,00  |
| 01/08 | Creme lustra moveis 500ml                                                                                                                                                                                         | DESTAC     | 100   | un  | 36,50    | 3.650,00  |
| 01/09 | Cesto de Lixo material plástico telado capacidade 10lts                                                                                                                                                           | MRV        | 100   | UND | 11,33    | 1.133,00  |
| 01/10 | Cera incolor para piso 5000ml                                                                                                                                                                                     | CRUZEIRO   | 200   | UND | 41,86    | 8.372,00  |
| 01/11 | Carrinho de limpeza hospitalar                                                                                                                                                                                    | CONDOR     | 10    | UND | 1.220,00 | 12.200,00 |
| 01/12 | Detergente liquido comum 5.000ml                                                                                                                                                                                  | OESTE      | 1.000 | GLS | 33,60    | 33.600,00 |
| 01/13 | Disco de limpeza abrasivo para enceradeira industrial                                                                                                                                                             | ROHMER     | 50    | UND | 80,99    | 4.049,50  |
| 01/14 | Disco de limpeza polidor para enceradeira industrial                                                                                                                                                              | ROHMER     | 50    | UND | 80,99    | 4.049,50  |
| 01/15 | Detergente enzimático 5 enzimas 5.000ml                                                                                                                                                                           | PROLINK    | 200   | GLS | 141,00   | 28.200,00 |
| 01/16 | Desinfetante de uso geral 5.000ml                                                                                                                                                                                 | OESTE      | 1.000 | GLS | 22,32    | 22.320,00 |
| 01/17 | Desinfetante quartemário de amônia 5.000ml                                                                                                                                                                        | PROLINK    | 1.000 | GLS | 54,51    | 54.510,00 |
| 01/18 | Desinfetante glutaraldeido 5.000ml                                                                                                                                                                                | RIOQUIMICA | 300   | GLS | 164,50   | 49.350,00 |
| 01/19 | Escova Multiuso com pegador de plástico                                                                                                                                                                           | CONDOR     | 100   | UND | 12,60    | 1.260,00  |
| 01/20 | Esponja multiuso: 4x1 dupla, limpeza, material espuma/ nylon, formato retangular, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla face, comprimento mínimo 115, largura mínima 77, espessura mínima 21. | ESPONFLORA | 500   | UND | 13,10    | 6.550,00  |
| 01/21 | Esponja lã de aço: 8x1 limpeza, material de aço carbono, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e peso liquido mínimo 42g/ 8uni                                        | PROEZA     | 2.000 | UND | 6,05     | 12.100,00 |
| 01/22 | Escova para limpeza de vaso sanitário com suporte                                                                                                                                                                 | PROEZA     | 200   | UND | 25,47    | 5.094,00  |
| 01/23 | Flanela para limpeza 1ª qualidade, 100% algodão, cumprimento 40, largura 60,, cor amarela                                                                                                                         | PROEZA     | 1.000 | UND | 5,94     | 5.940,00  |
| 01/24 | Flanela para limpeza 1ª qualidade material flanela comprimento 40, largura 30                                                                                                                                     | PROEZA     | 1.000 | UND | 5,64     | 5.640,00  |
| 01/25 | Fosforo: 10 caixas com 40 palitos cada                                                                                                                                                                            | FIATLUX    | 100   | PCT | 17,80    | 1.780,00  |
| 01/26 | Hipoclorito de sódio 2,5% de 5.000ml                                                                                                                                                                              | RIOQUIMICA | 200   | GLS | 110,50   | 22.100,00 |
| 01/27 | Inseticida spray: 1ª qualidade a base de agua, eficaz contra mosquito da dengue, moscas, mosquitos, formigas, e baratas com ação contra os esconderijos dos insetos                                               | PRO INSET  | 100   | UND | 42,80    | 4.280,00  |
| 01/28 | Limpador multiuso 5.000ml                                                                                                                                                                                         | CRUZEIRO   | 1.000 | GLS | 39,50    | 39.500,00 |

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

|                             |                                                                                                                                                                               |           |       |     |        |            |
|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|-----|--------|------------|
| 01/29                       | Limpa vidros 5.000ml                                                                                                                                                          | CRUZEIRO  | 1.000 | GLS | 35,50  | 35.500,00  |
| 01/30                       | Limpa piso removedor de sujeira pesada 5.000ml                                                                                                                                | CRUZEIRO  | 500   | GLS | 76,67  | 38.335,00  |
| 01/31                       | Limpa pedra 5.000ml                                                                                                                                                           | CRUZEIRO  | 500   | GLS | 42,96  | 21.480,00  |
| 01/32                       | Pano para limpeza duplo, confeccionado em sacaria de 100% algodão duplo, alta qualidade, reforçado, indicado para limpeza de chão, cru, tamanho 50cmx80cm costurado/ fechado. | PROEZA    | 1.000 | UND | 9,80   | 9.800,00   |
| 01/33                       | Pano de prato 1ª qualidade, confeccionado em tecido 100% algodão, alvejado uniformemente, tamanho aproximado 40x70cm.                                                         | PROEZA    | 1.000 | UND | 7,33   | 7.330,00   |
| 01/34                       | RODO PLASTICO 60CM                                                                                                                                                            | PROEZA    | 100   | UN  | 36,50  | 3.650,00   |
| 01/35                       | Rodo plástico 80cm                                                                                                                                                            | ACAZZATTO | 100   | UND | 147,80 | 14.780,00  |
| 01/36                       | Sabão em barra primeira linha glicerinado, neutro, multiuso, 5x1                                                                                                              | OESTE     | 100   | UND | 13,60  | 1.360,00   |
| 01/37                       | Sabão em pó 5kg                                                                                                                                                               | OESTE     | 500   | UND | 41,80  | 20.900,00  |
| 01/38                       | Sabão Líquido 5.000ml                                                                                                                                                         | OESTE     | 500   | GLS | 67,86  | 33.930,00  |
| 01/39                       | Selante para piso 5.000ml                                                                                                                                                     | START     | 80    | GLS | 358,00 | 28.640,00  |
| 01/40                       | Sabonete líquido glicerinado 5.000ml                                                                                                                                          | PROLINK   | 500   | GLS | 44,00  | 22.000,00  |
| 01/41                       | Vassoura de palha com base de madeira reforçada de piaçava                                                                                                                    | TN        | 100   | UND | 68,50  | 6.850,00   |
| 01/42                       | Vassoura de pelo sintético com base de 40cm                                                                                                                                   | CLEAN     | 100   | UND | 85,96  | 8.596,00   |
| TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$ |                                                                                                                                                                               |           |       |     |        | 702.204,00 |
| TOTAL DO CERTAME.....R\$    |                                                                                                                                                                               |           |       |     |        | 712.704,00 |

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 712.704,00 (setecentos e doze mil e setecentos e quatro reais)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 24.01.10.301.2023.2.039.3.3.90.32 - MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, Elementos da Despesa: OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUICAO GRATUIT

**PUBLIQUE-SE.**

**CALDAZINHA/GO, aos 28 de novembro de 2025**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

---

LUIZA DAYANA MARQUES

CPF : 020.644.101-04

GESTORA DO FMS